Las correas más innovadoras de gates
Productos duraderos y de calidad
E4/20182
2
Progreso continuo: 100 años de innovación y servicio
Cuando Charles Gates Sr. adquirió la Colorado Tire and Leather Company en 1911,
poco podía pensar que su pequeña tienda de Denver (Colorado, EE.UU.) terminaría
por convertirse en una de las empresas industriales más potentes del mundo.  En

•	 Cubierta de resistencia extraordinaria, con un
tratamiento especial, que soporta el deslizamiento
y agrietamiento con las cargas máximas sin generar
excesivo calor y resiste la penetración de materiales
extraños.
•	 Al no tener caucho en la superficie, la correa puede
actuar como embrague momentáneamente cuando
las cargas son excesivas, sin que se dañe la correa.
•	 No es necesario volver a retensar tan frecuentemente
la correa.
•	 Menos mantenimiento, menos tiempo de inactividad.
•	 Una solución excelente para casos problemáticos.
Predator®
SPBP
Descripción Long. de ref. mm
SPBP2120 2120
SPBP2240 2240
SPBP2360 2360
SPBP2500 2500
SPBP2650 2650
SPBP2800 2800
SPBP3000 3000
SPBP3150 3150
SPBP3350 3350
SPBP3550 3550
SPBP3750 3750
SPBP4000 4000
SPBP4250 4250
SPBP4500 4500
SPBP4750 4750
SPBP5000 5000
SPBP5300 5300
SPBP5600 5600
SPBP6000 6000
SPBP6300 6300
SPBP6700 6700
SPBP7100 7100
SPBP7500 7500
SPBP8000 8000
SPCP
Descripción Long. de ref. mm
SPCP3000 3000
SPCP3150 3150
SPCP3350 3350
SPCP3550 3550
SPCP3750 3750
SPCP4000 4000
SPCP4250 4250
SPCP4500 4500
SPCP4750 4750
SPCP5000 5000
SPCP5300 5300
SPCP5600 5600
SPCP6000 6000
SPCP6300 6300
SPCP6700 6700
SPCP7100 7100
SPCP7500 7500
SPCP8000 8000
SPCP8500 8500
SPCP9000 9000
SPCP10000 10000
SPCP10600 10600
SPCP11200 11200
9JP
Descripción Long. efectiva mm
9JP1400 1400
9JP1500 1500
9JP1600 1600
9JP1700 1700
9JP1800 1800
9JP1900 1900
9JP2000 2000
9JP2120 2120
9JP2240 2240
9JP2360 2360
9JP2500 2500
9JP2650 2650
9JP2800 2800
9JP3000 3000
9JP3150 3150
9JP3350 3350
9JP3550 3550
7
Co
r
r
ea
s tr
a
pe
z
o
id
a
les
15JP
Descripción Long. efectiva mm
15JP1400 1400
15JP1500 1500
15JP1600 1600
15JP1700 1700
15JP1800 1800
15JP1900 1900
15JP2000 2000
15JP2120 2120
15JP2240 2240
15JP2360 2360
15JP2500 2500
15JP2650 2650
15JP2800 2800
15JP3000 3000
15JP3150 3150
15JP3350 3350
15JP3550 3550
15JP3750 3750
15JP4000 4000
15JP4250 4250
15JP4500 4500
15JP4750 4750
15JP5000 5000
15JP5300 5300
15JP5600 5600
15JP6000 6000
15JP6300 6300
15JP6700 6700
15JP7100 7100
15JP7500 7500
15JP8000 8000
15JP8500 8500
15JP9000 9000
8VP
Descripción Long. efectiva mm
8VP1000 2540
8VP1060 2690

con el medio ambiente.
•	 Posibilidad de utilizar tensores exteriores.
•	 Adecuada para temperaturas de entre -54°C y +85°C.
Existen versiones especiales capaces de funcionar
hasta 140°C.
Poly Chain® GT Carbon™
8MGT
Paso: 8 mm
Descripción
Longitud
primitiva
mm
Número
de
dientes
 8MGTC-640   640   80
 8MGTC-720   720   90
 8MGTC-800   800   100
 8MGTC-896   896   112
 8MGTC-960   960   120
 8MGTC-1000   1000   125
 8MGTC-1040   1040   130
 8MGTC-1120   1120   140
 8MGTC-1200   1200   150
 8MGTC-1224   1224   153
 8MGTC-1280   1280   160
 8MGTC-1440   1440   180
 8MGTC-1600   1600   200
 8MGTC-1760   1760   220
 8MGTC-1792   1792   224
 8MGTC-2000   2000   250
 8MGTC-2200   2200   275
 8MGTC-2240   2240   280
 8MGTC-2400   2400   300
 8MGTC-2520   2520   315
 8MGTC-2600   2600   325
 8MGTC-2800   2800   350
 8MGTC-2840   2840   355
 8MGTC-3048   3048   381
 8MGTC-3200   3200   400
 8MGTC-3280   3280   410
 8MGTC-3600   3600   450
 8MGTC-4000   4000   500
 8MGTC-4400   4400   550
 8MGTC-4480   4480   560
Disponibles en anchos de 12 mm,
21 mm, 36 mm y 62 mm.
9
Co
r
r
ea
s sín
c
r
on
a
s
Secciones y dimensiones nominales
Paso mm T mm B mm
8MGT 8,0 3,4 5,9
14MGT 14,0 6,0 10,2
El código de las correas
Poly Chain® GT Carbon™ se identifica
de la siguiente manera:
14MGTC-3360-37
14MGTC - Paso 14 mm
3360 - Longitud primitiva (mm)
37 - Ancho de la correa (mm)
Todas las dimensiones están disponibles en stock.
NOTAS

8MGT y 14MGT.  Esta construcción especial hace posible ahora
dotar de Gates Poly Chain® GT Carbon™ las aplicaciones con
grandes distancias entre centros.
*	 ¡Novedad! Poly Chain® GT Carbon™ Extended Length.
Disponible sólo en anchos estándar de 37 mm, 68 mm
y 90 mm.
14MGT
Paso: 14 mm
Descripción
Longitud
primitiva
mm
Número
de
dientes
14MGTC-994 994 71
14MGTC-1120 1120 80
14MGTC-1190 1190 85
14MGTC-1260 1260 90
14MGTC-1400 1400 100
14MGTC-1568 1568 112
14MGTC-1610 1610 115
14MGTC-1750 1750 125
14MGTC-1890 1890 135
14MGTC-1960 1960 140
14MGTC-2100 2100 150
14MGTC-2240 2240 160
14MGTC-2310 2310 165
14MGTC-2380 2380 170
14MGTC-2450 2450 175
14MGTC-2520 2520 180
14MGTC-2590 2590 185
14MGTC-2660 2660 190
14MGTC-2800 2800 200
14MGTC-3136 3136 224
14MGTC-3304 3304 236
14MGTC-3360 3360 240
14MGTC-3500 3500 250
14MGTC-3850 3850 275
14MGTC-3920 3920 280
14MGTC-4326 4326 309
14MGTC-4410 4410 315
*14MGTC-4578 4578 327
*14MGTC-4956 4956 354
*14MGTC-5320 5320 380
*14MGTC-5740 5740 410
*14MGTC-6160 6160 440
*14MGTC-6860 6860 490
Disponibles en anchos de 20 mm,
37 mm, 68 mm, 90 mm y 125 mm.
B
T